
СЛУЖБА ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

IS. 04.002,3 $ 

Об утверждении состава 
совета молодых учёных и 
специалистов при службе 
природопользования и 
охраны окружающей среды 
Астраханской области 

В соответствии с Положением о службе природопользования и охраны 
окружающей среды Астраханской области, утверждённым постановлением 
Правительства Астраханской области от 13.06.2006 № 190-П, Положением о 
совете молодых учёных и специалистов при службе природопользования и 
охраны окружающей среды Астраханской области, утверждённым приказом 
службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской 
области от 05.04.2012 № 173, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемый состав совета молодых учёных и 

специалистов при службе природопользования и охраны окружающей среды 
Астраханской области. 

2. Признать утратившим силу приказ службы природопользования и 
охраны окружающей среды Астраханской области от 17.06.2016 № 197 «Об 
утверждении состава совета молодых учёных и специалистов при службе 
природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области». 

3. Отделу информационно-аналитического обеспечения и 
делопроизводства (Галкина М.А.) опубликовать настоящий приказ на 
официальном сайте службы природопользования и охраны окружающей 
среды Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

И.о. руководителя службы Р.И. Юнусов 



УТВЕРЖДЕН 
приказом службы 
природопользования и 
охраны окружающей среды 
Астраханской области 
от -/Л си. ЯЗ № В 

Состав совета молодых учёных и специалистов 
при службе природопользования и охраны окружающей среды 

Астраханской области 

БЕЛЯЕВ 
Даниил Юрьевич 

студент геолого-географического факультета 
ФГБОУ ВО «Астраханский государственный 
университет имени В.Н. Татищева» 
(но согласованию) 

ВАЛОВ 
Михаил Викторович 

заведующий кафедрой «Экология, 
природопользование, землеустройство и 
безопасность жизнедеятельности» ФГБОУ ВО 
«Астраханский государственный университет 
имени В.Н. Татищева» (по согласованию) 

ЗАНОЗИН 
Виктор Валерьевич 

доцент кафедры «Экология, 
природопользование, землеустройство и 
безопасность жизнедеятельности» ФГБОУ ВО 
«Астраханский государственный университет 
имени В.Н. Татищева» (по согласованию) 

ЗНОБИЩЕВ 
Александр 
Александрович 

ИЗТЕЛЕУЛОВ 
Рустам Сагидуллаевич 

главный специалист отдела информационно-
аналитического отдела и делопроизводства 
службы природопользования и охраны 
окружающей среды Астраханской области 

заведующий лабораторией кафедры 
«Пожарная безопасность и водопользование» 
ГАОУ АО ВО «Астраханский 
государственный архитектурно-строительный 
университет» (по согласованию) 

КОВАЛЕВА 
Юлия Юрьевна 

главный специалист отдела воспроизводства, 
защиты лесов и ведения лесного реестра 



КОМАРОВА 
Анастасия Валерьевна 

МАТЕВОСОВА 
Анастасия Сергеевна 

МЕНДЕЛЕВА 
Валентина Павловна 

СТЕПАНЕНКО 
Елизавета 
Александровна 

УМЕРОВА 
Индира Шамильевна 

ХАСАНОВА 
Амина Ханпашаевна 

службы природопользования и охраны 
окружающей среды Астраханской области 

государственный инспектор отдела 
государственного охотничьего надзора и 
охраны животного мира службы 
природопользования и охраны окружающей 
среды Астраханской области 

государственный инспектор отдела 
государственного экологического надзора 
службы природопользования и охраны 
окружающей среды Астраханской области 

аспирант кафедры «Гидробиология и общая 
экология» ФГБОУ ВО «Астраханский 
государственный технический университет» 
(по согласованию) 

аспирант кафедры «Гидробиология и общая 
экология» ФГБОУ ВО «Астраханский 
государственный технический университет» 
(по согласованию) 

главный специалист отдела водных ресурсов 
службы природопользования и охраны 
окружающей среды Астраханской области 

аспирант по направлению «Агрохимия, 
агропочвоведеиие, защита и карантин 
растений» ФГБОУ ВО «Астраханский 
государственный университет имени 
В.Н. Татищева» (по согласованию) 


